Sala das ses de agosto 	2013.

7,-

Luiz AI ebolinha" Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°: 939 INDICAÇÃO 574 / 2013

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR UM ESTUDO VISANDO A INSTALAÇÃO
DE SEMÁFORO NO CRUZAMENTO DA RUA
MARTINHO LUTERO COM A RUA LOURENÇO
ROSSI, NO TRECHO QUE LIGA OS BAIRROS
JARDIM MORADA DO SOL E JARDIM PAULISTA II.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao 	.. k
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente para realizar um estudo visando a instalação de semáforo no 	Ta
cruzamento da Rua Martinho Lutero com a Rua Lourenço Rossi, no trecho que 	',--,_ 1.1 !--, liga os bairros Jardim Morada do Sol e Jardim Paulista II.

R
15.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender solicitações de
moradores e motoristas que circulam diariamente nos
logradouros supracitados.

Importante destacar que a área apresenta considerável fluxo
de veículos, o que torna necessário a instalação de um
semáforo, visando propiciar maior segurança para os
transeuntes locais.

Dessa forma, a determinação de Vossa Excelência, para que
o órgão competente tome as devidas providências para
realizar o estudo necessário para a instalação do semáforo,
trará benefícios à população local.

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da
matéria, aguardo atendimento a presente sugestão.

Vereador

	Page 1